[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(06 сессия 7 созыва)
	от 23 декабря 2021 г.
	№ 50
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменения в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью повышения доходов работников учреждений культуры, а также регулирования правоотношений в сфере оплаты труда работников указанных муниципальных учреждений, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа»:
1) по всему тексту решения слова «Провиденский муниципальный район» заменить словами «Провиденский городской округ» в соответствующем падеже

2) пункт 1.2 дополнить словами «не включенных в профессиональные квалификационные группы»;

3) пункт1.3 признать утратившим силу;

4) пункт 1.4 признать утратившим силу;

5) пункт 1.6 признать утратившим силу;

6) пункт 1.7 признать утратившим силу;
7) дополнить пунктом 1.8 «доплату до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу»;

8) пункт 4 признать утратившим силу;

9) в пункте 5 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

10) Приложение к решению Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского городского округа Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Решению Совета депутатов Провиденского муниципального района «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа»

Структура

фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры

1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры состоит из основного и дополнительного фондов.

2. Основной фонд состоит из:

1) окладов работников по профессиональным квалификационным группам;

окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы;

должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;

2) стимулирующей надбавки за работу в сельской местности в размере 25 процентов от оклада.

3. Дополнительный фонд состоит из фонда иных компенсационных и стимулирующих выплат:

	№ п/п
	Наименование учреждения культуры
	группы персонала
	Размер фонда компенсационных и стимулирующих выплат в процентах от оклада (должностного оклада)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное автономное учреждение «Районный Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	Административно-управленческий персонал; специалисты по осуществлению профильных функций
	110

	Вспомогательный персонал; обслуживающий персонал
	Регулируется Законом Чукотского автономного округа "О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ"

	2.
	Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»
	Административно-управленческий персонал; специалисты по осуществлению профильных функций; вспомогательный персонал
	75

	Вспомогательный персонал; обслуживающий персонал
	Регулируется Законом Чукотского автономного округа "О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ"

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музей Берингийского наследия»
	Административно-управленческий персонал; специалисты по осуществлению профильных функций
	78

	Вспомогательный персонал; обслуживающий персонал
	Регулируется Законом Чукотского автономного округа "О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ"

2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 27.01.2015 г. № 200 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа».
3. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 25.12.2015 г. № 248 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа».
4. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Провиденского городского округа от 25.12.2017 г. № 120 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013 г. № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского городского округа Чукотского автономного округа».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Провиденского городского округа

С.А. Шестопалов
Заместитель главы

Провиденского городского округа

В.В. Парамонов